ПРОЕКТ
                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2016 года                                                                 №  49-194-3/дсп
«О передаче осуществления части полномочий в КСП
органов местного самоуправления Усть-Балейского муниципального
образования органам местного самоуправления Иркутского районного
муниципального образования на  2017 г. »

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления Поселения Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14,15 Уставом Усть-Балейского муниципального образования  Дума Усть-Балейского муниципального образования  РЕШИЛА:

     1.   В КСП Иркутского района передаются следующие полномочия контрольно счётного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
- внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета поселения;
- экспертиза проекта бюджета поселения;
- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта российской Федерации, нормативными правовыми актами Думы Иркутского района и Думы поселения.
    2.  Заключить соглашение с Думой Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю на  2017 год,  указанного в пункте 1, за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.

3.  Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Усть-Балейского муниципального образования.

4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования                                                     В.В. Тирских